
UCHWAŁA NR XI/90/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c”,„d”, „i”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2019r. poz.506) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust.3, art. 235 ust.1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3-5, art. 237, art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ust.1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. 
poz. 869 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Uchwale Nr III/31/2018 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lichnowy na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości - 25 162 070,47 zł
w tym:

- dochody majątkowe - 19 279,00 zł
w tym: 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z u
działem środków z budżetu Unii Europejskiej - 3 139 248,00 zł

- dochody bieżące - 21 542 791,47 zł
w tym:
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z u
działem środków z budżetu Unii Europejskiej - 22 323,00 zł   
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”.

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości - 25 715 506,63 zł
w tym:

- wydatki majątkowe - 4 565 600,16 zł
w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 4 549 563,16 zł       
w tym na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 3 714 740,48 zł

b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 16 037,00 zł

- wydatki bieżące - 21 149 906,47 zł 
W tym: 

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane - 8 111 715,01 zł

b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych - 4 855 154,94 zł

c) dotacje na zadania bieżące - 682 089,00 zł

d) wydatki na obsługę długu - -150 000,00 zł,

e) świadczenia na rzecz osób fizycznych - -7 328 447,52 zł,

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
22 500,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały.”

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



„ Deficyt budżetu gminy w wysokości 553 436,16 zł zostanie pokryty:

-   przychodami pochodzącymi z kredytów w wysokości 280 000,00 zł,

- wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 273 436,16 zł.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1 134 601,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały.

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 581 165,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały.”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:

„W ramach budżetu wyodrębnia się:

1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 7 272 539,47,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 7 272 539,47 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały.

3. Dotacje podmiotowe udzielane z budżetu gminy w wysokości 616 089,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały.

4. Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 7 765,00 zł oraz wydatki 
związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 7 765,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do uchwały.

5. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 31 400,00 zł. 

6. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 660 000,00 zł 
oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w wysokości 730 000,00 zł,

7. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
54 650,00 zł, wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 53 650,000 zł oraz w programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 1 000,00 zł.

8. Wydatki w kwocie 150 000,00 zł na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym.

9. Limity związane z realizacją  rocznych zadań inwestycyjnych w wysokości 257 243,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do uchwały.

10. Limity przedsięwzięć inwestycyjnych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej w wysokości 
4 308 357,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały.

11. Dotacje celowe udzielone z budżetu gminy zlecone do realizacji w drodze umów i porozumień 
w wysokości 83 894,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały.

12. Ustala się limity wydatków na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków 
unijnych w wysokości 5 076 278,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały.”.

5. § 6 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000,00 zł,

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 280 000,00 zł,”.

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 2



6) w § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. zaciągania kredytów i pożyczek na:

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
500 000,00 zł,

- finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 280 000,00 zł”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy

Anna Grunau

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

Budżet na rok 2019
DOCHODY

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
29.10.2019

Plan przed zmianą:     26 233 946,47

Dochody bieżące     21 527 343,47            900,00         16 348,00     21 542 791,47

Dochody Majatkowe      4 706 603,00      1 100 000,00         12 676,00      3 619 279,00

630 TURYSTYKA              0,00              0,00         12 676,00         12 676,00

Dochody Majatkowe              0,00              0,00         12 676,00         12 676,00

63095 Pozostała działalność              0,00              0,00         12 676,00         12 676,00

Dochody Majatkowe              0,00              0,00         12 676,00         12 676,00

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b, ustawy, lub 
płatnosci w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jed

             0,00              0,00         12 676,00         12 676,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

         1 080,00              0,00          4 000,00          5 080,00

Dochody bieżące          1 080,00              0,00          4 000,00          5 080,00

75495 Pozostała działalność          1 080,00              0,00          4 000,00          5 080,00

Dochody bieżące          1 080,00              0,00          4 000,00          5 080,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (zwiazków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, zwiazków p owiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych żródeł

             0,00              0,00          4 000,00          4 000,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I
OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

     5 186 773,00              0,00          2 650,00      5 189 423,00

Dochody bieżące      5 186 773,00              0,00          2 650,00      5 189 423,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

        88 732,00              0,00          2 650,00         91 382,00

Dochody bieżące         88 732,00              0,00          2 650,00         91 382,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

        52 000,00              0,00          2 650,00         54 650,00

855 RODZINA      6 453 215,00            900,00          1 905,00      6 454 220,00

Dochody bieżące      6 453 215,00            900,00          1 905,00      6 454 220,00

85501 Świadczenie wychowawcze      3 374 800,00              0,00          1 005,00      3 375 805,00

Dochody bieżące      3 374 800,00              0,00          1 005,00      3 375 805,00

0900 Wpływy z odsetki od dotacji oraz płatności : 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystaniem z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

             0,00              0,00             65,00             65,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych              0,00              0,00            940,00            940,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpi eczenia społecznego

     2 817 132,00            900,00            900,00      2 817 132,00

Dochody bieżące      2 817 132,00            900,00            900,00      2 817 132,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych              0,00              0,00            900,00            900,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności

           900,00            900,00              0,00              0,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

     3 582 135,00      1 100 000,00          5 765,00      2 487 900,00

Dochody bieżące        699 505,00              0,00          5 765,00        705 270,00

Dochody Majatkowe      2 882 630,00      1 100 000,00              0,00      1 782 630,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu      2 899 635,00      1 100 000,00              0,00      1 799 635,00

Dochody Majatkowe      2 882 630,00      1 100 000,00              0,00      1 782 630,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b, ustawy, lub 
płatnosci w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jed

     2 613 939,00      1 100 000,00              0,00      1 513 939,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

         7 000,00              0,00            765,00          7 765,00

Dochody bieżące          7 000,00              0,00            765,00          7 765,00

0690 Wpływy z różnych opłat          7 000,00              0,00            765,00          7 765,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

        15 500,00              0,00          5 000,00         20 500,00

Dochody bieżące         15 500,00              0,00          5 000,00         20 500,00

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych

             0,00              0,00          5 000,00          5 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

        79 949,00              0,00          2 028,00         81 977,00

Dochody bieżące         17 024,00              0,00          2 028,00         19 052,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury         79 949,00              0,00          2 028,00         81 977,00

Budżet na rok 2019

DOCHODY

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
29.10.2019

Dochody bieżące         17 024,00              0,00          2 028,00         19 052,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (zwiazków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, zwiazków p 
owiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych żródeł

        17 024,00              0,00          2 028,00         19 052,00

Plan po zmianie:     26 233 946,47      1 100 900,00         29 024,00     25 162 070,47

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

Budżet na rok 2019
WYDATKI

KLASYFIKACJ
A WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed 

zmianą
Zmniejszenia

( -- )
Zwiększenia

( + )
Plan po zmianie

29.10.2019

Plan przed zmianą:  26 759 563,63

Wydatki bieżące     21 063 963,47        130 500,00        216 443,00     21 149 906,47

Wydatki majątkowe      5 695 600,16      1 130 000,00              0,00      4 565 600,16

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO      3 368 237,47         17 000,00              0,00      3 351 237,47

Wydatki bieżące        883 567,47         17 000,00              0,00        866 567,47

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi      2 583 972,00         17 000,00              0,00      2 566 972,00

Wydatki bieżące        118 332,00         17 000,00              0,00        101 332,00

4300 Zakup usług pozostałych        100 499,00         17 000,00              0,00         83 499,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ         81 314,00              0,00         17 000,00         98 314,00

Wydatki bieżące         60 244,00              0,00         17 000,00         77 244,00

60016 Drogi publiczne gminne         66 314,00              0,00         17 000,00         83 314,00

Wydatki bieżące         45 244,00              0,00         17 000,00         62 244,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia         15 000,00              0,00          7 000,00         22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych         25 000,00              0,00         10 000,00         35 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA        136 200,00          1 500,00              0,00        134 700,00

Wydatki bieżące        118 000,00          1 500,00              0,00        116 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami        113 200,00          1 500,00              0,00        111 700,00

Wydatki bieżące         95 000,00          1 500,00              0,00         93 500,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa          5 000,00          1 500,00              0,00          3 500,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA         10 902,00              0,00          1 500,00         12 402,00

Wydatki bieżące         10 902,00              0,00          1 500,00         12 402,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego gminy          8 685,00              0,00          1 500,00         10 185,00

Wydatki bieżące          8 685,00              0,00          1 500,00         10 185,00

4300 Zakup usług pozostałych          8 685,00              0,00          1 500,00         10 185,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA      2 029 103,42          5 000,00          7 028,00      2 031 131,42

Wydatki bieżące      2 014 103,42          5 000,00          7 028,00      2 016 131,42

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)      1 723 524,00              0,00          7 028,00      1 730 552,00

Wydatki bieżące      1 723 524,00              0,00          7 028,00      1 730 552,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia         85 110,00              0,00          7 028,00         92 138,00

75075 Promocja jednostek  samorządu terytorialnego         27 000,00          5 000,00              0,00         22 000,00

Wydatki bieżące         27 000,00          5 000,00              0,00         22 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia          6 000,00          5 000,00              0,00          1 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

       104 080,00              0,00          9 000,00        113 080,00

Wydatki bieżące        104 080,00              0,00          9 000,00        113 080,00

75412 Ochotnicze straże pożarne         94 716,00              0,00          5 000,00         99 716,00

Wydatki bieżące         94 716,00              0,00          5 000,00         99 716,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych         14 800,00              0,00          5 000,00         19 800,00

75495 Pozostała działalność          3 764,00              0,00          4 000,00          7 764,00

Wydatki bieżące          3 764,00              0,00          4 000,00          7 764,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia          1 080,00              0,00          4 000,00          5 080,00

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO        200 000,00         50 000,00              0,00        150 000,00

Wydatki bieżące        200 000,00         50 000,00              0,00        150 000,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki

       200 000,00         50 000,00              0,00        150 000,00

Wydatki bieżące        200 000,00         50 000,00              0,00        150 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

       200 000,00         50 000,00              0,00        150 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      7 146 730,00              0,00         50 000,00      7 196 730,00

Wydatki bieżące      7 118 730,00              0,00         50 000,00      7 168 730,00

80104 Przedszkola         84 000,00              0,00         22 000,00        106 000,00

Wydatki bieżące         84 000,00              0,00         22 000,00        106 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

        84 000,00              0,00         22 000,00        106 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół        266 527,00              0,00         28 000,00        294 527,00

Wydatki bieżące        266 527,00              0,00         28 000,00        294 527,00

Budżet na rok 2019
WYDATKI

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
29.10.2019

4300 Zakup usług pozostałych        240 527,00              0,00         28 000,00        268 527,00

851 OCHRONA ZDROWIA         52 000,00              0,00          2 650,00         54 650,00

Wydatki bieżące         52 000,00              0,00          2 650,00         54 650,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi         51 000,00              0,00          2 650,00         53 650,00

Wydatki bieżące         51 000,00              0,00          2 650,00         53 650,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa          1 000,00              0,00          2 650,00          3 650,00

852 POMOC SPOŁECZNA      1 868 397,00              0,00         45 000,00      1 913 397,00

Wydatki bieżące      1 868 397,00              0,00         45 000,00      1 913 397,00

85202 Domy pomocy społecznej        335 300,00              0,00         45 000,00        380 300,00

Wydatki bieżące        335 300,00              0,00         45 000,00        380 300,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

       327 500,00              0,00         45 000,00        372 500,00

855 RODZINA      6 536 410,00              0,00         10 000,00      6 546 410,00

Wydatki bieżące      6 536 410,00              0,00         10 000,00      6 546 410,00

85504 Wspieranie  rodziny        354 384,00              0,00         10 000,00        364 384,00

Wydatki bieżące        354 384,00              0,00         10 000,00        364 384,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

        85 000,00              0,00         10 000,00         95 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

     4 096 493,00      1 157 000,00         74 265,00      3 013 758,00

Wydatki bieżące      1 105 273,00         57 000,00         74 265,00      1 122 538,00

Wydatki majątkowe      2 991 220,00      1 100 000,00              0,00      1 891 220,00

90002 Gospodarka odpadami        660 000,00              0,00         70 000,00        730 000,00

Wydatki bieżące        660 000,00              0,00         70 000,00        730 000,00

4300 Zakup usług pozostałych        593 588,24              0,00         70 000,00        663 588,24

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu      2 997 220,00      1 100 000,00          3 500,00      1 900 720,00

Wydatki bieżące         20 000,00              0,00          3 500,00         23 500,00

4430 Różne opłaty i składki              0,00              0,00          3 500,00          3 500,00

Wydatki majątkowe      2 977 220,00      1 100 000,00              0,00      1 877 220,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych      2 590 696,00      1 100 000,00              0,00      1 490 696,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg        317 273,00         40 000,00              0,00        277 273,00

Wydatki bieżące        303 273,00         40 000,00              0,00        263 273,00

4300 Zakup usług pozostałych        303 273,00         40 000,00              0,00        263 273,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

         7 000,00              0,00            765,00          7 765,00

Wydatki bieżące          7 000,00              0,00            765,00          7 765,00

4300 Zakup usług pozostałych          1 000,00              0,00            765,00          1 765,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

        48 500,00         17 000,00              0,00         31 500,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 2



Wydatki bieżące         48 500,00         17 000,00              0,00         31 500,00

4300 Zakup usług pozostałych         37 000,00         17 000,00              0,00         20 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

       748 492,16         30 000,00              0,00        718 492,16

Wydatki majątkowe        121 403,16         30 000,00              0,00         91 403,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby        591 089,00         30 000,00              0,00        561 089,00

Wydatki majątkowe         30 000,00         30 000,00              0,00              0,00

6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinans. kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

        30 000,00         30 000,00              0,00              0,00

Plan po zmianie:     26 759 563,63      1 260 500,00        216 443,00     25 715 506,63

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku

Lp. Treść Klasyfikacja         § Plan  2019r. Zmiana Plan po zmianach

1 2 3 4

Przychody ogółem 1 106 782,16 27 819,00 1 134 601,16

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym § 952 280 000,00 0,00 280 000,00

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950 766 783,16 27 819,00 794 602,16

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 951 59 999,00 0,00 59 999,00

Rozchody ogółem 581 165,00 0,00 581 165,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

§ 992 581 165,00 0,00 581 165,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej na 2019 rok
DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan

010 Rolnictwo i łowiectwo 733 835,47

01095 Pozostała działalność 733 835,47

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

733 835,47

750 Administracja publiczna 43 600,00

75011 Urzędy wojewódzkie 43 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 600,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 33 159,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

900,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 16 336,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 336,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 15 923,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 923,00

801 Oświata i wychowanie 28 623,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 28 623,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 623,00

852 Pomoc społeczna 51 898,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 693,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

693,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 51 205,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 205,00

855 Rodzina 6 381 424,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 374 800,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 374 800,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 764 124,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 764 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00

85504 Wspieranie rodziny 201 500,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

201 500,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

40 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 000,00

Razem: 7 272 539,47

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2019
WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan

010 Rolnictwo i łowiectwo 733 835,47

01095 Pozostała działalność 733 835,47

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 658,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 480,64

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 212,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 037,39

4430 Różne opłaty i składki 719 446,54

750 Administracja publiczna 43 600,00

75011 Urzędy wojewódzkie 43 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 588,99

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 832,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 064,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 867,93

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 246,76

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 33 159,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 900,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 16 336,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 350,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 614,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 618,06

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 67,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 366,77

4410 Podróże służbowe krajowe 319,23

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 15 923,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 350,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 345,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 572,14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 62,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 126,94

4410 Podróże służbowe krajowe 465,80

801 Oświata i wychowanie 28 623,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 28 623,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 283,41

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 339,59

852 Pomoc społeczna 51 898,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 693,00

3110 Świadczenia społeczne 678,00

4300 Zakup usług pozostałych 15,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 51 205,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 594,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 108,62

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 456,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 1 046,38

855 Rodzina 6 381 424,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 374 800,00

3110 Świadczenia społeczne 3 322 150,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 973,10

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 901,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 963,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 882,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 982,54

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 246,76

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 200,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 764 124,00

3110 Świadczenia społeczne 2 545 032,82

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 680,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 089,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 152 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 1 399,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 624,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 122,54

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 456,88

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 418,60

85503 Karta Dużej Rodziny 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 836,47

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143,03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 20,50

85504 Wspieranie rodziny 201 500,00

3110 Świadczenia społeczne 195 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 226,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 2



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 351,05

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 799,27

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 112,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 147,19

4300 Zakup usług pozostałych 864,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

40 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 000,00

Razem: 7 272 539,47

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

Dotacje podmiotowe z budżetu gminy w 2019 roku

Lp. Dział
Rozdział § Nazwa jednostki Plan 2019

jednostki sektora finansów publicznych

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Lichnowach 561 089,00

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Lichnowach 55 000,00

Ogółem 616 089,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

Plan dochodów i wydatków związanych  z ochroną środowiska w 2019 roku

w złotych

dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 765,00 7 765,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 7 765,00 7 765,00

O690 Wpływy z różnych opłat 7 765,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 765,00

Ogółem 7 765,00 7 765,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 roku

w złotych

Planowane wydatkiOkres realizacji 
inwestycji

z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
jednostka realizująca 

zadanie /  koordynująca 
wykonanie zadania

Łączne 
koszty 

finansowe
rozpoczęci

e
zakończen

ie

Wydatki 
inwestycyjn

e  w roku 
2019 środki 

własne 

kredyty 
i 

pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych 
żródeł

środki 
wymienione w 

art.. 5 ust.1 pkt 2 i 
3 ustawy

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1 O10 O1010 6050
zakup pompy do przepompowni ścieków -

bajpas Nowy Staw
Urząd Gminy 

Lichnowy 20 000,00 2019 2019 20 000,00 20 000,00

2 O10 O1095 6050
Utworzenie siłowni zewnętrznej w 
miejscowości Dąbrowa

Urząd Gminy 
Lichnowy 19 030,00 2019 2019 19 030,00 9 030,00 10 000,00

3 O10 O1010 6050
montaż zbiornika tłoczni ścieków oraz dwóch 
separatorów w tłoczni bajpas Nowy Staw

Urząd Gminy 
Lichnowy 99 082,00 2019 2019 99 082,00 99 082,00

4 400 40002 6010
Objęcie udziałów w Centralnym Wodociągu 
Żuławskim spółka z o.o. w Nowym Dworze 
Gdańskim

Urząd Gminy 
Lichnowy 16 037,00 2019 2019 16 037,00 16 037,00

5 600 60016 6060 zakup piaskarki 
Urząd Gminy 

Lichnowy 10 000,00 2019 2019 10 000,00 10 000,00

6 700 70005 6060
zakup działki zabudowanj nr 68/4 w 
Lichnowach zabudowanej  budynkiem 
administracyjno-mieszkalnym

Urząd Gminy 
Lichnowy 18 200,00 2019 2019 18 200,00 18 200,00

7 750 75022 6060 zakup oprogramowania
Urząd Gminy 

Lichnowy 15 000,00 2019 2019 15 000,00 15 000,00

8 801 80101 6050
Remont i modernizacja sanitariatów w 
budynku SP w Lisewie Malborskim przy ul. 
10 Marca 39 

Szkoła Podstawowa w 
Lisewie Malborskim 28 000,00 2019 2019 28 000,00 28 000,00

9 900 90005 6230 realizacja projektu "Czyste powierze" 
Urząd Gminy 

Lichnowy 17 894,00 2019 2019 17 894,00 17 894,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



10 900 90015 6050 montaż oświetlenia placu w Lisewie 
Malborskim

Urząd Gminy 
Lichnowy 14 000,00 2019 2019 14 000,00 14 000,00

3 257 243,00 x x 257 243,00 247 243,00 0,00 10 000,00 0,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 2019

w złotych
planowane wydatki

Okres realizacji 
inwestycji

z tego źródła finansowania

L
p. Dział Rozdział § Nazwa zadania 

inwestycyjnego

jednostka 
realizująca 
zadanie / 

koordynująca 
wykonanie 

zadania

Łączne 
koszty 

finansowe
rozpoczę

cie
zakończen

ie

Wydatki 
inwestycyj

ne 
poniesione 
w latach 

ubiegłych

Wydatki 
inwestycyjne 
w roku 2019

Wydatki 
inwestycyjne 

w latach 
nastepnych środki 

własne
kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące z 
innych żródeł

środki wymienione 
w art.. 5 ust.1 pkt 2 

i 3 ustawy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 O10 O1010 6050

budowa 
kanalizacji 

sanitarnej przy 
drodze nr 

191067 we wsi 
Dąbrowa

Gmina 
Lichnowy 111 500,00 2017 2019 6 500,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00

6050 408 871,00 503 799,00 408 871,00 0,00

6057 1 590 084,00 1 320 956,00 0,00 0,00 1 590 084,002 O10 O1010

6059

Budowa 
kanalizacji 

sanitarnej w 
miejscowości 
Szymankowo, 
Tropiszewo i 
Starynia w 

gminie 
Lichnowy

Gmina 
Lichnowy 4 582 516,00 2015 2020 245 094,03

280 603,00 233 111,00 603,00 280 000,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



3 600 60016 6050

Przebudowa  
ulicy  

Niepodległości 
w miejscowości 

Lisewo 
Malborskie w 

gminie 
Lichnowy

Gmina 
Lichnowy 667 742,00 2015 2019 4 500,00 11 070,00 652 172,00 11 070,00 0,00

6050 105 566,00 105 566,00 0,00

6057 1 490 696,00 0,00 0,00 1 490 696,00
4 900 90005

6059

OZE - poprawą 
gospodarki 

niskoemisyjnej 
na Żuławach w 

gminie 
Lichnowy i 
Stare Pole 

Gmina 
Lichnowy 1 890 998,00 2016 2019 31 672,00

263 064,00

0,00

263 064,00 0,00

6050 1 109,68 1 109,68 0,00

6057 57 626,86 0,00 0,00 0,00 57 626,86

5

921 92105

6059

Utworzenie 
dwóch siłowni 

zewnętrznych w 
miejscowości 

Boręty i 
Parszewo wraz z 
doposażeniem 

placów zabaw w 
miejscowości 

Starynia, Boręty 
i Lisewo 

Malborskie

Urząd Gminy 
Lichnowy 100 003,16 2018 2019 8 600,00

32 666,62 0,00 32 666,62 0,00 0,00

Ogółem 7 252 756,00 x x 296 366,03 4 308 357,16 2 710 038,00 889 950,30 280 000,00 0,00 3 138 406,86

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r.

ZESTAWIENIE DOTACJI CELOWYCH UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY LICHNOWY
ZLECONYCH  DO REALIZACJI W DRODZE UMÓW I POROZUMIEŃ W ROKU 2019

w złotych

       Klasyfikacja

Nazwa zadanial.p.
dział rozdział §

jednostka realizująca 
zadanie Kwota dotacji

jednostki sektora finansów publicznych

jednostki spoza sektora finansów publicznych

2 700 70095 2820

Dotacja celowa dla stowarzyszeń na pokrycie 
kosztów pobytu mieszkańców gminy w  
pomieszczeniach tymczasowych, dla których 
zapadły wyroki o eksmisji

stowarzyszenia 3 000,00

3 900 90013 2820
Dotacja celowa dla stowarzyszeń na realizację 
zadania w zakresie odłowienia, transportu oraz 
przyjęcia do schroniska bezdomnych zwierząt

stowarzyszenia 22 000,00

4 900 90005 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

mieszkańcy gminy 17 894,00

5 926 92605 2820 dotacja celowa dla stowarzyszeń na organizację 
zajęć sportowych stowarzyszenia 41 000,00

Razem 83 894,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XI/90/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 października 2019 r. 

Klasyfikacja Termin Źródła finansowania

Lp. dział rozdział §
Nazwa projektu, zadania, programu

Jednostka 
odpowiedzialna 

za realizację

Wartość 
projektu/     

zadania

Nakłady 
poniesione w 

latach 
poprzednich

Wydatki w 
roku 

budżetowym 
2019 plan rozp. zak. środki 

własne
RPO, Kapitał 

ludzki POiŚ PROW

4307
0,00 2 125,00 2 125,001 O10 O1010

4309

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie 

Lichnowy

Urząd Gminy 
Lichnowy 5 000,00

0,00 375,00

2014 2020

375,00 0

razem projekt 5 000,00 0,00 2 500,00 375,00 2 125,00

4307
0,00 17 000,00 17 000,002 900 90005

4309

"OZE-poprawą gospodarki nieskoemisyjnej na 
Żuławach w gminie Lichnowy i Stare Pole" w 

ramach Osi priorytetowej  10 Energia, 
poddziałania 10.31 Odnawialne źródła energii- 

wsparcie dotacyjne RPOWP 2014-2020

Urząd Gminy 
Lichnowy 20 000,00

0,00 3 000,00

2016 2019

3 000,00 0,00

razem projekt 20 000,00 0,00 20 000,00 3 000,00 17 000,00 0,00

razem wydatki bieżące 25 000,00 0,00 22 500,00 3 375,00 17 000,00 2 125,00

6057 1 590 084,00
1 590 084,003 O10 O1010

6059

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie 

Lichnowy

Urząd Gminy 
Lichnowy 3 627 296,00 245 094,03

280 603,00
2015 2020

280 603,00

6057 1 490 696,00 0,00 1 490 696,00

4 900 90005

6059

"OZE-poprawą gospodarki nieskoemisyjnej na 
Żuławach w gminie Lichnowy i Stare Pole" w 

ramach Osi priorytetowej  10 Energia, 
poddziałania 10.31 Odnawialne źródła energii- 

wsparcie dotacyjne RPOWP 2014-2020

Urząd Gminy 
Lichnowy 1 780 831,00 31 672,00

263 064,00

2016 2019

0,00 263 064,00

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



6057 57 626,86 57 626,86

5 921 92105

6059

utworzenie dwóch siłowni zewnętrznych w 
miejscowości Boręty i Parszewo wraz z 

doposażeniem w urządzenia placów zabaw w 
miejscowości Starynia, Boręty i Lisewo 

Malborskie

Urząd Gminy 
Lichnowy 100 300,00 8 600,00

32 666,62

2018 2019

32 666,62 0,00

razem wydatki inwestycyjne x 5 508 427,00 285 366,03 3 714 740,48 313 269,62 1 753 760,00 1 590 084,00 57 626,86
ogółem x 5 533 427,00 285 366,03 3 737 240,48 316 644,62 1 770 760,00 1 592 209,00 57 626,86

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2019
rok.

Po stronie dochodów budżetowych dokonuje się następujących zmian:
- w dziale 630 Turystyka , zwiększa się plan dochodów o kwotę 12 676,00 zł, wpływów dotacji
celowej stanowiącej zwrot poniesionych wydatków inwestycyjnych na budowę trasy rowerowej R
9,
- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne wprowadza się do budżetu kwotę 4 000 zł z Funduszu
Prewencyjnego PZU
- W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 650,00 zł
zwiększonych wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu ,
- w dziale 855 Rodzina , wprowadza się kwotę 1 005,00 zł otrzymanych zwrotów niesłusznie
pobranych świadczeń wychowawczych wraz z odsetkami oraz dokonuje się korekty planu
dochodów w celu zgodności z klasyfikacją budżetową.
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 765 zł dochody z
opłat za korzystanie ze środowiska oraz zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1 100 000 zł - wpływów
dotacji celowej na realizację projektu OZE – środki partnera Gmina Stare Pole,
- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 028
zł dotacji z Fundacji Współpracy

Po stronie planu wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian:
- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo Zmniejsza się wydatki na dopłatę do ścieków
odprowadzonych do zlewni Miłoradz o kwotę 17 000 zł,
- w dziale 600 Transport i łączność, przeznacza się kwotę 17 000 zł na utrzymanie zimowe dróg
gminnych,
- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 500 zł,
przeznaczona na opłaty na rzecz budżetu państwa, środki przeznacza się do działu 710 Działalność
usługowa na pokrycie kosztów opracowań decyzji o warunkach zabudowy,
- w dziale 750 Administracja publiczna , wolne środki w wysokości 5 000 zł przeznacza się na
wypłatę ekwiwalentów dla członków OSP za udział w akcjach gaśniczo-ratowniczych oraz
zwiększa się o kwotę 7 028 zł plan wydatków przeznaczonych na utrzymanie urzędu gminy
Lichnowy,
- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa , kwotę 4 000 zł otrzymaną z
PZU przeznacza się na zakup wyposażenia jednostki OSP Szymankowo.
- w dziale 757 Obsługa długu publicznego , zmniejsza się plan wydatków o kwotę 50 000 zł,
- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 22 000 zł plan wydatków na pokrycie
kosztów pobytu dzieci w placówkach przedszkolnych poza terenem gminy Lichnowy oraz
zwiększa się o kwotę 28 000 zł plan wydatków na dowody dzieci do szkół,
- w dziale 851 Ochrona zdrowie, w związku z zwiększonymi dochodami z opłat za zezwolenia na
sprzedaż alkoholu, zwiększa się o 2 6500 zł plan wydatków na działalność GKRPA,
- w dziale 852 Pomoc społeczna , zwiększa się plan wydatków o kwotę 45 000 zł na pokrycie
kosztów pobytu mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej,
- w dziale 855 Rodzina przeznacza się kwotę 10 000 zł na realizacje zadań wynikających ze
wspierania rodziny,
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska , zwiększa się o kwotę 70 000 zł plan
wydatków na odbiór i utylizację odpadów stałych , przeznacza się kwotę 3500 zł na pokrycie

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 1



kosztów ubezpieczenia nowo wybudowanych urządzeń energii odnawialnej z programu OZE,
zmniejsza się o kwotę 40 000 zł wydatki na pokrycie kosztów oświetlenia ulicznego, zmniejsza się
o kwotę 17 000 zł plan wydatków na utrzymanie zamkniętego wysypiska odpadów w Lisewie
Malborski, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 100 000 zł wydatków na realizację projektu OZE
– środki partnera Gmina Stare Pole,

- w dziale 921 Kultura i dziedzictwo narodowe zdejmuje się z planu wydatków kwotę 30 000 zł
przeznaczoną jako dotacje celową dla GOKiS na zadania inwestycyjne.

Id: 5762402C-1A85-4CFB-AA9F-8F058BCA9895. Podpisany Strona 2




